
Página�12941�/�Núm.�120 BOLETÍN�OFICIAL�DE�LA�RIOJA Lunes,�16�de�octubre�de�2017

III.Otras�disposiciones�y�actos
CONSEJERÍA�DE�POLÍTICAS�SOCIALES,�FAMILIA,�IGUALDAD�Y�JUSTICIA

Resolución�de�10�de�octubre�de�2017,�de� la�Consejería�de�Políticas�Sociales,�Familia,� Igualdad�y
Justicia,�por�la�que�se�hacen�públicas�las�becas�a�deportistas�con�proyección�al�deporte�de�rendimiento

201710100058458 III.2715

Vistos:

1.-�Solicitudes�de�beca�de�deportistas�riojanos�con�proyección�para�el�rendimiento�deportivo�presentadas�en�tiempo�y�forma
por�los�deportistas�abajo�relacionados,�acogiéndose�a�lo�dispuesto�en�la�Orden�5/2007,�de�9�de�febrero,�de�la�Consejería�de
Educación,�Cultura�y�Deporte,�reguladora�de�las�bases�para�la�concesión�de�subvenciones�en�materia�deportiva,

2.-�La�Resolución�nº�243/2017,�de�15�de�mayo�de�2017,�del�Consejero�de�Políticas�Sociales,�Familia,�Igualdad�y�Justicia,
por�la�que�se�convocan�becas�para�deportistas�riojanos�con�proyección�para�el�rendimiento�deportivo,�con�un�presupuesto
de�68.000,00�€.

3.-�Informe�emitido�por�el�Órgano�de�valoración�de�las�becas�de�la�Dirección�General�del�Deporte�y�del�IRJ,�de�fecha�1
de�agosto�de�2017

4.-�Propuesta�de�Resolución�Provisional�de�la�Dirección�General�del�deporte�y�del�Instituto�Riojano�de�la�Juventud�con
fecha�1�de�agosto�de�2017�por�la�que�se�establecen�las�puntuaciones�obtenidas�por�cada�uno�de�los�solicitantes�y�la�cuantía
de�las�subvenciones�que�deben�corresponderles.

5.-�El�Informe�del�órgano�de�valoración�relativo�a�las�alegaciones�presentadas�a�la�Resolución�Provisional�de�Concesión
de�becas�a�deportistas�riojanos�de�proyección,�de�fecha�29�de�agosto�de�2017.

6.-�Propuesta�de�Resolución�definitiva�para�la�concesión�de�las�becas,�de�fecha�8�de�septiembre�de�2017.

7.-�Informe�de�Intervención�General�de�Fiscalización�favorable�con�fecha�5�de�octubre�de�2017.

8.-�La�Resolución�de�Concesión�con�fecha�8�de�octubre�de�2017�por�la�que�se�conceden�las�becas�a�deportistas�riojanos
con�proyección�al�deporte�de�rendimiento.

La� Secretaría� General� Técnica� de� la� Consejería� de� Políticas� Sociales,� Familia,� Igualdad� y� Justicia,� en� uso� de� las
atribuciones�que�tiene�conferidas,

RESUELVE

Hacer�públicas�en�el�Boletín�Oficial�de�La�Rioja�las�becas�concedidas�a�los�deportistas�Riojanos�con�proyección�al�deporte
de�rendimiento�con�cargo�a�la�partida�presupuestaría�2017.2003.3411.480.00�al�amparo�de�la�Orden�5/2007�de�9�de�febrero
de�la�Consejería�de�Educación,�Cultura�y�Deporte.

Nº Solicitante Deporte Beca

43 Carlos�Coloma�Nicolas Ciclismo 1.297,36�€

71 María�Ruiz�Muro Judo 1.204,98�€

78 Rodrigo�Ibañez�Sáenz-Torre Kárate 1.204,98�€

108 Álvaro�Garatea�Díaz�de�Cerio Pelota�(Mano) 1.204,98�€

113 Jorge�Larrea�Villar Pelota�(Mano) 1.204,98�€

134 Paula�Grande�Martinez Tiro�Olímpico 1.204,98�€

45 Sheyla�Gutierrez�Ruiz Ciclismo 1.144,73�€

72 Vega�Sánchez-Prieto�Landaluce Judo 1.004,15�€

74 Guillermo�Bergasa�Garrido Kárate 1.004,15�€

144 Juan�Carlos�Sánchez�de�La�Nieta�Pinillos  Tiro�Olímpico 1.004,15�€

80 Berta�Montaner�Barrio Kárate 972,78�€

129 Elena�García�Gil Tiro�Olímpico 972,78�€

93 Marcos�Godoy�Martínez Natación 953,94�€



Página�12942�/�Núm.�120 BOLETÍN�OFICIAL�DE�LA�RIOJA Lunes,�16�de�octubre�de�2017

97 Alba�Romero�Ceniceros Natación 953,94�€

17 Ussama�Ifraj�Akkaoui Atletismo 928,84�€

21 Patricia�Ortega�Trincado Atletismo 928,84�€

135 Carlos�Jimenez�Arévalo Tiro�Olímpico 923,82�€

27 Camilo�Raul�Santiago�Jimenez Atletismo 906,27�€

37 Diego�Martínez�Eguizabal Caza 888,67�€

89 Alexandra�Varona�San�Martín Kickboxing 888,67�€

105 Lorena�Barrón�Dominguez Pelota�(Frontenis) 888,67�€

106 Sandra�Establie�Santolaya Pelota�(Frontenis) 888,67�€

143 Yolanda�Ruiz�Montelio Tiro�Olímpico�(AAHH) 888,67�€

86 Ana�Martínez�Gayarre Kickboxing 851,04�€

125 Francisco�José�Álvarez�Aznar Tiro�Olímpico�(AAHH) 851,04�€

127 Juan�José�Castro�Delgado Tiro�Olímpico�(AAHH) 851,04�€

128 José�Antonio�Delgado�Sáenz Tiro�Olímpico�(AAHH) 851,04�€

140 Luis�Miguel�Quecedo�del�Monte Tiro�Olímpico�(AAHH) 851,04�€

142 Aitor�Romero�Zubillaga Tiro�Olímpico 817,14�€

47 Jessica�del�Campo�Ayala Esgrima 803,32�€

52 Patricia �Blazquez�Roldan Fútbol�Sala 803,32�€

53 Carmen�García�RincÓn Fútbol�Sala 803,32�€

81 Laura�Pastora�Fondevilla Kárate 803,32�€

83 Raquel�Roy�Rubio Kárate 803,32�€

25 Adrián�Rodríguez�Rodríguez Atletismo 789,50�€

48 Carolina�García�Albares Esgrima 778,22�€

2 Miriam�Alonso�Santamaría Atletismo 763,15�€

9 Manuel�de�Nicolas�Aramayo Atletismo 763,15�€

137 Luis�J.�Martínez�Encabo Tiro�Olímpico 763,15�€

139 Ester�Mayayo�Gasco Tiro�Olímpico 763,15�€

146 Emilio�San�Martín�García Tiro�Olímpico 763,15�€

88 Jhonatan�Miquélez�Víilchez Kickboxing 740,58�€

117 Ignacio�Matute�Blanco Pelota�(Mano) 722,99�€

119 Adrian�Prado�Gomez Pelota�(Mano) 722,99�€

122 Jorge�Sánchez�González�de�San�Pedro Pelota�(Mano) 722,99�€

123 Javier�Zabala�Villar Pelota�(Mano) 722,99�€

104 Elisabet�Amatriaín�Armas Padel 710,94�€

31 Patricia�Urquía�López Atletismo 696,64�€

124 Alvaro�Lozano�del�Rey Pesca 681,34�€

6 Ignacio�Camino�Lacarte Atletismo 648,68�€

12 Ignacio�García�Ramón Atletismo 648,68�€

54 Sara�Iturriaga�Pérez Fútbol�Sala 642,66�€

77 José�Rafael�Ibañez�Sáenz-Torre Kárate 602,49�€



Página�12943�/�Núm.�120 BOLETÍN�OFICIAL�DE�LA�RIOJA Lunes,�16�de�octubre�de�2017

109 Jorge �Gil�Carrera Pelota�(Herramienta) 602,49�€

110 Sergio�Gil�Carrera Pelota�(Herramienta) 602,49�€

39 Luis�Carlos�Sanz�Segura Caza 595,70�€

115 Rodrigo�Marín�Hierro Pelota�(Mano) 583,65�€

34 Irene�Medel�Ruiz Baloncesto 572,37�€

38 David�Ortega�Peña Caza 567,34�€

111 Elena�Gómez�Fernández Pelota�(Frontenis) 533,20�€

121 Rubén�Salaverri�Mora Pelota�(Mano) 522,16�€

85 Judith�Infante�Rubio Kickboxing 482,23�€

18 Rodrigo�Iglesias�González Atletismo 476,97�€

92 Irene�Gil�Lobo Natación 464,44�€

84 Raul�Infante�Rubio Kickboxing 444,36�€

114 Óscar�Lerena�Martínez Pelota�(Mano) 441,83�€

120 Pedro�Ruiz�Lopez Pelota�(Mano) 441,83�€

22 Elba�Parmo�García Atletismo 419,73�€

4 Daniel�Blanco�Monsalvo Atletismo 417,97�€

30 Alberto�Urquia�Lopez Atletismo 417,97�€

138 Jonathan�Martínez�Pinillos Tiro�Olímpico 401,66�€

141 Alina�Reyes�Díaz Tiro�Olímpico 401,66�€

73 David�Sandstrom�Daparte Judo 389,13�€

130 David�García�Guerra Tiro�Olímpico 389,13�€

23 Alba�Pastor�Martín Atletismo 381,58�€

57 Ana�Velazquez�Jurico Fútbol 381,58�€

98 Guillermo�Ruiz�Rodríguez Natación 381,58�€

26 Noelia�Salaverri�Mora Atletismo 371,53�€

28 Jorge�Santolaya�Herrero Atletismo 371,53�€

65 Irene�Camus�Hernáez Judo 361,49�€

126 Francisco�Balanza�López-Davalillo Tiro�Olímpico 361,49�€

63 Casilda�Rubio�Bretón Hípica 321,33�€

32 Pablo�Villoslada�Blanco Atletismo 305,26�€

41 Lucia�Bastida�Natividad Ciclismo 305,26�€

100 Diego�Santolaya�Martínez Natación 297,23�€

35 Fernando�Jaime�Bobadilla�Solana Caza 296,22�€

36 Álvaro�Espinosa�Solano Caza 296,22�€

102 Jesus�Armas�Ibañez Orientación 296,22�€

76 Jesus�Ibañez�Blanco Kárate 291,85�€

79 Oscar�Martinez�de�Quel�Perez  Kárate 291,85�€

95 Laura�Moran�Callado Natación 286,18�€

64 Alicia�Bucur Judo 281,16�€

5 David�Bobadilla�Martinez Atletismo 278,67�€



Página�12944�/�Núm.�120 BOLETÍN�OFICIAL�DE�LA�RIOJA Lunes,�16�de�octubre�de�2017

91 Sara�Ansotegui�Fernandez Natación 278,67�€

66 Alejandro�Cardona�Ortiz Judo 241,00�€

70 Eva�Perez�Collazo Judo 241,00�€

132 Marina�Gonzalez�Mazo Tiro�Olímpico 241,00�€

58 Ana�Cano�del�Val Gimnasia�Rítmica 238,51�€

59 Clara�Estefanía�Sáez Gimnasia�Rítmica 238,51�€

60 Laura�Fernández�López�de�Alda Gimnasia�Rítmica 238,51�€

61 Marta�Martín�Ortiz Gimnasia�Rítmica 238,51�€

62 Marina�Pérez�Iglesias Gimnasia�Rítmica 238,51�€

145 Judith�Santamaría�Rodríguez Tiro�Olímpico 233,48�€

20 Alberto�Moral�Ruiz Atletismo 228,95�€

116 Pablo�Martínez�Lara Pelota�(Mano) 200,83�€

3 Darío�Blanco�Monsalvo Atletismo 190,79�€

96 Salma�Nuino�Galan Natación 190,79�€

99 Gonzalo�Ruiz�Díaz Natación 190,79�€

101 Ander�Zabalo�Echaniz Natación 190,79�€

50 Ander�Fontaneda�López Esquí�Alpino 186,77�€

24 Alex�Pérez�Marín Atletismo 185,77�€

67 Zigor�Carrera�Garrido Judo 160,66�€

49 Teresa�Lobera�García Esgrima 155,64�€

10 Ghaita�El�Jarraz Atletismo 152,63�€

13 Pablo�González�Fernández Atletismo 143,11�€

19 Cristina �Mata�Pons Atletismo 143,11�€

94 Irene�Martínez�Alonso Natación 143,11�€

1 Alvaro�Bayo�Milagro Ajedrez 118,49�€

103 Sergio�Moran�Callado Orientación 118,49�€

69 Félix�David�Obregón�Muñoz Judo 116,72�€

42 Raul�Bastida�Natividad Ciclismo 114,47�€

147 Cesar�Gil�de�Gómez�Domínguez Atletismo 113,47�€

El�Texto�integro�de�la�Resolución�de�concesión�se�publica�en�el�tablón�de�anuncios�virtual�del�Gobierno�de�La�Rioja.

Logroño�a�10�de�octubre�de�2017.-�La�Secretaria�General�Técnica,�María�Cruz�Díez�Acha.


		2017-10-13T10:47:41+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




